
66

. . . 27  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

VZDĚLÁNÍ • VELETRHY
Milos: dramatické a fo-
togenické pobřeží

Milos Shutterstock

Donedávna slyšel o vulkanickém
ostrově, kde byl objeven půvab 
bohyně Afrodity, jen málokdo. 
Ti, kdo o něm vědí, ho žárlivě 
střeží. Cení si totiž jeho jedi-
nečných krás, předně pak více 
než sedmdesáti místních pláží. 
Milos má bezpochyby nejroz-
manitější a nejdramatičtější 
pobřeží ze všech řeckých os-
trovů. 

Amorgos:
kouzlo hlubokého
modrého moře

Amorgos Shutterstock

Dostat se na ostrov Amorgos 
není právě snadné. Cesta z Athén
tam pomalým člunem trvá 
asi 8 hodin. Když vystoupíte 
v Katapole, ospalém přístavu 
vroubeném rybími tavernami, 
připlete se vám do cesty nápis: 
„Vítejte na Amorgosu. Nikdo vás 
tady nenajde.“ A to je přesně 
ono! Drsný kykladský ostrov 
vždycky přitahoval samotáře, 
potápěče a poutníky. Voda 
hraje miliony odstíny modré 
a je tak čistá, že na skalnatém 
pobřeží spatříte bez problému 
každého mořského ježka. 
Dokonce i turistické stezky
lemované šalvějí se nazývají
Modré, protože moře je tu 
viditelné odevšad (stejně jako 
obloha).

Korfu: kulinářské
umění a svěží krajina

Korfu Shutterstock

S pastelově zbarvenými 
vesnicemi, zvlněnými olivovými 
háji a velkými panskými domy 
připomíná značná část ostrova 
Toskánsko. Korfu nabízí ovšem 
podstatně lepší pláže a idylické 
zátoky, jako je Nissaki, Agios 
Stefanos či Kerasia. 

www.invia.cz


